企业合并协议

甲方：XX公司
住所：兰州市城关区X街道X路X号X室
法定代表人：XX　　电话：XX
乙方：YY公司
住所：兰州市城关区YY路YY号
法定代表人：YY　　电话：YY
鉴于XX目的。经甲、乙双方友好协商，达成以下合并协议：
一、甲乙双方经友好协商达成一致意见，采取吸收合并方式由乙方吸收合并甲方，合并后乙方继续保留企业法人主体资格，甲方依法进行注销。合并重组后，乙方不改变重组资产原来的实质性经营活动。
二、甲乙双方合并后公司名称为：AA有限公司。
三、本次合并将甲方全部资产、负债和员工、业务由乙方承担。
1、合并前甲方资产负债表及资产、负债明细清单：
详见附表1。
2、合并前乙方资产负债表及资产、负债明细清单：
详见附表2。
3、合并后AA有限公司资产负债表及资产、负债明细清单：
详见附表3。
4、合并前甲方的员工安置方案：
乙方同意接收甲方现有所有员工，具体由员工根据个人意愿决定就业选择。在甲乙双方合并过程中，经征询员工本人意见，对同意在YYY有限公司的Y名员工全部接收，不产生新增失业人员。
四、合并前甲方未履行完毕的合同、经营业务、人员由乙方整体接收，甲方原持有的资产、承担的负债以资产、负债的原账面价值由乙方入账。合并前乙方和甲方的债权债务由合并后的乙方全部承担。
五、本次合并的交易支付额全部以乙方的股权支付。即乙方采用增资扩股的形式增加注册资本XX万元，向甲方原股东按原持股比例分配。增资后乙方注册资本为XX万元，乙方股东人数及持股比例作相应调整。合并前甘肃YY有限公司货币出资XX万元，占XX部X%出资额，再无拥有其他公司股权；兰州XX有限公司无其他公司股权。合并后，将持有的兰州XX部货币出资X万元，占X%出资额由合并后的甘肃YY有限公司承接。甲乙双方的原投资主体全部存续。合并后各投资主体间的股权由乙方增资扩股后各投资主体按原有持股份额继续持有并作相应的股权份额比例调整，即合并前后的投资主体及持股比例如下：
合并前XX有限公司注册资本X万元，股东货币出资情况：
	股东
姓名
	身份证号码
	出资
方式
	出资额
（万元）
	出资比例
	出资时间

	货币

	货币

合并前YY有限公司注册资本Y万元，股东货币出资情况：
	股东姓名
	身份证号码
	出资
方式
	出资额
（万元）
	出资比例
	出资时间

	货币

	货币

	货币

合并后AA有限公司增加注册资本AA万元，累计注册资本为AA万元，股东货币认缴出资情况：

	股东
姓名
	身份证号码
	出资
方式
	认缴出资额
（万元）
	出资
比例
	认缴出资期限

合并双方应依法办理相关账务处理及税务、工商变更和注销手续。吸收合并后甲方注销，甲方做为房屋、土地等资产的所有权人主体资格灭失，甲方应尽快将相关资产变更到乙方名下。
六、XX有限公司、YY有限公司合并前无分支机构；合并后甲乙双方公司的债权债务由甘肃YY有限公司及全体股东承担。
七、XX有限公司与YY有限公司在合并之前，XX有限公司共有债务X万元，合并后XX有限公司的全部债务由AA有限公司及全体股东承担。
全体股东签字、盖章：
XX有限公司（公章）
全体股东签字、盖章：
YY有限公司（公章）

年   月  日

XX有限公司股东会决议

XX有限公司全体股东于    年  月   日在兰州市城关区XX号会议室召开股东会，会议作出如下决议:
一、全体股东一致同意通过XX有限公司与YY有限公司合并事宜的股东会决议。
二、全体股东一致同意通过XX有限公司与YY有限公司的企业吸收合并协议。
此次股东会的召开及决议内容符合《公司法》和公司章程的相关规定，并已履行了相关程序，所有股东签字均为本人签署，如有不符，由公司及全体股东承担责任。

全体股东签字、盖章：

XX有限公司

	年   月  日

兰州XX有限公司
债务清偿或债务担保情况的说明

城关区工商局：
1、兰州XX有限公司已在45日前在X年X月X日X版《兰州晚报》上刊登了合并公告。
2、公司截至股东会作出合并决议之日共有债务X万元，合并后兰州XX有限公司的全部债务由甘肃YY有限公司及全体股东承担。至变更之日未新增债务；本公司合计债务总额X万元。
3、公司截至申请变更之日前已偿还X万元债务。
4、自公告之日起45日内，未有个人、团体对我公司吸收合并提出异议。根据公司的账务状况和经营业绩，公司甲乙双方采取合并吸收是可行的。如因本公司本次合并而导致债权人经济上的损失，由本公司及公司全体股东承担所有责任。
确认意见：本债务清偿或债务担保情况说明不含虚假内容，如有虚假，我们愿承担相应的一切法律责任。

全体股东签字(盖章)：
2017年X月X日

甘肃X有限公司
股东会决议
甘肃X公司全体股东于    年  月  日在兰州市城关区X路X号X楼会议室召开股东会，会议就公司登记事项变更形成如下决议：
一、全体股东一致同意公司原注册资本、实收资本X万元，现变更注册资本为X万元；增加的X万元注册资本中，股东X货币认缴出资X万元，占公司股权的X%；股东X货币认缴出资X万元，占公司股权的X%；股东X通过企业合并认缴出资X万元，占公司股权的X%；。
变更前股东出资情况: XX货币出资X万元，占X%，安芳兰货币出资X万元，占X%。
变更后股东出资情况：XX认缴出资X万元，占X%	安芳兰认缴出资X万元，占X%，XX认缴出资	X万元，占X%，股东刘国柱出资X万元，占X%。
二、修改公司章程的相关条款。
此次股东会的召开及决议内容符合《公司法》和公司章程的相关规定，并已履行了相关程序，所有股东签字均为本人签署，如有不符，由公司及全体股东承担责任。
全体股东签字：

年   月   日
甘肃X有限公司
章程修正案

甘肃X有限公司全体股东于     年  月  日在兰州市城关区X会议室召开股东会会议，会议就修改公司章程相关条款形成如下决议：
一、公司原章程第三章第七条公司注册资本X万元。
现修正为：公司注册资本为人民币X万元。
二、公司原章程第三章第八条：公司股东姓名（名称）身份证号、出资额为：
	股东名称
	身份证号码
	出资方式
	出资额（万元）
	出资比例（%）
	出资时间

  现修正为：二、公司章程第三章第八条：股东名称、身份证号、出资方式、出资额、出资比例、出资时间为：
	股东
姓名
	身份证号码
	出资
方式
	认缴出资额
（万元）
	出资
比例
	认缴出资
期限

全体股东签字：
年  月  日
企业吸收合并公告
XX公司（统一社会信用代码为XX）与YY公司（统一社会信用代码为YY）将进行资产、人员吸收合并重组，合并前XX公司注册资本为X万元，YY公司注册资本为Y万元；现申请吸收合并登记，拟对XX公司进行注销，合并后YY公司注册资本为X万元，请XX公司债权债务人自本公告之日起45日内前来办理债权债务。

注销公告
XX公司（统一社会信用代码为XX）与YY公司（统一社会信用代码为YY）将进行吸收合并，合并后XX公司拟向登记机关申请注销登记，债权债务由YY公司负责清偿，请XX公司债权债务人自本公告之日起45日内前来YY公司办理债权债务手续。地址：。电话：。

[bookmark: _GoBack]